
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  1204 DEL 16/10/2023

OGGETTO: PRESA  ATTO  DELLA  CONVENZIONE  STIPULATA  TRA 
L'AZIENDA PER IL GOVERNO DELLA SANITA'  CALABRESE - 
AZIENDA ZERO E GLI ENTI PUBBLICI SANITARI DEL SISTEMA 
SANITARIO REGIONALE DELLA CALABRIA PER L'ATTIVITA' 
DI  EMERGENZA  -  URGENZA  EXTRA  OSPEDALIERA  E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DI N. 22 INFERMIERI - AREA 
DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI  - 
ALLA  CENTRALE  OPERATIVA  E  MEZZI  DI  SOCCORSO 
DELL'ASP DI CATANZARO.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: PRESA  ATTO  DELLA  CONVENZIONE  STIPULATA TRA  L'AZIENDA 
PER IL GOVERNO DELLA SANITA' CALABRESE - AZIENDA ZERO E 
GLI  ENTI  PUBBLICI  SANITARI  DEL  SISTEMA  SANITARIO 
REGIONALE DELLA CALABRIA PER L'ATTIVITA' DI EMERGENZA - 
URGENZA EXTRA OSPEDALIERA E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE 
DI N. 22 INFERMIERI - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI  FUNZIONARI  -  ALLA  CENTRALE  OPERATIVA  E  MEZZI  DI 
SOCCORSO DELL'ASP DI CATANZARO.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7089 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO:
 Che con DCA n. 126 dell’11/05/2023, di modifica del DCA n. 25 del 12/01/2023, l’Azienda Sanitaria 

Provinciale  di  Cosenza è  stata  individuata  quale Azienda  capofila  per  il  reclutamento  del  personale 
dedicato all'area dell’emergenza - urgenza extra ospedaliera;

 Che, in data 02/05/2023, è stato sottoscritto l’accordo con cui il Direttore Generale dell’ASP di Cosenza 
è stato delegato dall'Azienda per il Governo della Sanità Calabrese - Azienda Zero alle procedure di  
assunzione del personale aggiuntivo alla gestione dell’emergenza - urgenza extra ospedaliera, nonché alla 
stipula dei contratti di lavoro con i soggetti partecipanti risultati vincitori/idonei;

 Che, pertanto, detto personale resta in capo all’ASP di Cosenza per la gestione funzionale e finanziaria di 
tutte le risorse ad essa assegnate, fino a nuove disposizione, compresa l’assegnazione dello stesso presso  
le altre Aziende del SSR;

 Che, con delibera n. 529 del 04/07/2023, è stato sottoscritto apposito accordo tra il GOM di Reggio  
Calabria e l’ASP di Cosenza per l’utilizzo della graduatoria concorsuale per il profilo professionale di 
infermiere, approvata con determina n.1250 del 23.12.2021 del G.O.M. di Reggio Calabria, finalizzato al 
reclutamento del personale da adibire all’area dell’emergenza – urgenza extra ospedaliera previsto dal 
DCA n. 126/2023;

Proposta n. 7089/2023

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:
 Che, successivamente alla stipula dell’accordo sopra richiamato, l’ASP di Cosenza ha proceduto alla 

sottoscrizione  dei  relativi  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  con  gli  infermieri  idonei  nella 
graduatoria del GOM di Reggio Calabria, ed ha assegnato n. 22 unità alla Centrale Operativa e mezzi di 
soccorso dell’ASP di Catanzaro, dettagliatamente di seguito riportate:

N. 
progr.

Cognome e Nome Decorrenza

1 BADOLATO REBECCA 01/11/2023

2 BORZA VALENTINA 16/10/2023

3 CALOIERO ROBERTO 01/11/2023

4 CURCILLO SERENA PIA 16/10/2023

5 DI DIO GIADA 16/10/2023

6 FAVIA GIADA 16/10/2023

7 FRANCO ANNUNZIATA RITA 16/10/2023

8 GAGLIARDI GIOVANNA 16/10/2023

9 GALATI FRANCESCA 01/11/2023

10 GIGLIOTTI ANDREA 16/10/2023

11 IONA' ILARIA 16/10/2023

12 MAIOLO SARA 01/11/2023

13 MIRABELLI ROSSELLA 16/10/2023

14 NOLASCO ILARIA 01/11/2023

15 PAONE FRANCESCA 16/10/2023

16 RIGA SARAH 01/11/2023

17 ROCCA GINA 16/10/2023

18 ROTELLA CLAUDIO 16/10/2023

19 SIRIANNI LETIZIA 16/10/2023

20 STRANIERI SIMONE 01/11/2023

21 TURI CESARE 16/10/2023

22 LUCENTE LARA 01/11/2023

 Che i contratti firmati con i su menzionati infermieri sono stati trasmessi dall’ASP di Cosenza, per il  

seguito di competenza, con nota pec del 05/10/2023;

VISTA la  “Convenzione  tra  Azienda  per  il  Governo della  Sanità  Calabrese  –  Azienda  Zero  e  gli  Enti 
Pubblici Sanitari del Sistema Sanitario Regionale delle Calabria per l’attività di Emergenza – Urgenza Extra 
Ospedaliera”, siglata in data 11/10/2023;

RITENUTO, per quanto sopra detto, di dover prendere atto  della sopra citata convenzione ed, altresì, dei 
contratti  stipulati  dall’ASP di  Cosenza,  delegata  da  Azienda  Zero,  con  i  n.  22  Infermieri,  appartenenti 
all’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, indicati nel prospetto sopra riportato, assegnati alla 
Centrale Operativa e mezzi di soccorso dell’ASP di Catanzaro, a decorrere dalla data trascritta a fianco di 
ciascun nominativo;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

Proposta n. 7089/2023

copia informatica per consultazione



PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Prendere atto della “Convenzione tra Azienda per il Governo della Sanità Calabrese – Azienda Zero 
e gli Enti Pubblici Sanitari del Sistema Sanitario Regionale delle Calabria per l’attività di Emergenza 
– Urgenza Extra Ospedaliera”, siglata in data 11/10/2023;

2) Prendere atto, altresì, dei  contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati dall’ASP di Cosenza, 
delegata da Azienda Zero, con n. 22 unità di infermieri idonei nella graduatoria del GOM di Reggio 
Calabria,  assegnati  alla  Centrale  Operativa  e  mezzi  di  soccorso  dell’ASP  di  Catanzaro, 
dettagliatamente di seguito riportate:

N. 
progr.

Cognome e Nome Decorrenza

1 BADOLATO REBECCA 01/11/2023

2 BORZA VALENTINA 16/10/2023

3 CALOIERO ROBERTO 01/11/2023

4 CURCILLO SERENA PIA 16/10/2023

5 DI DIO GIADA 16/10/2023

6 FAVIA GIADA 16/10/2023

7 FRANCO ANNUNZIATA RITA 16/10/2023

8 GAGLIARDI GIOVANNA 16/10/2023

9 GALATI FRANCESCA 01/11/2023

10 GIGLIOTTI ANDREA 16/10/2023

11 IONA' ILARIA 16/10/2023

12 MAIOLO SARA 01/11/2023

13 MIRABELLI ROSSELLA 16/10/2023

14 NOLASCO ILARIA 01/11/2023

15 PAONE FRANCESCA 16/10/2023

16 RIGA SARAH 01/11/2023

17 ROCCA GINA 16/10/2023

18 ROTELLA CLAUDIO 16/10/2023

19 SIRIANNI LETIZIA 16/10/2023

20 STRANIERI SIMONE 01/11/2023

21 TURI CESARE 16/10/2023

22 LUCENTE LARA 01/11/2023

3) Dare atto che l’assegnazione del suddetto personale alla Centrale Operativa e mezzi di soccorso di 
questa Azienda avrà decorrenza dalla data a fianco di ciascun nominativo indicata;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

Proposta n. 7089/2023

copia informatica per consultazione



DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7089/2023

copia informatica per consultazione


